

Allergentabelle vom 27.09.2021 bis 30.09.2021	Eier	Erdnuss	Fisch	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Lupine	Lactose	Schalenfrüchte (Nüsse)	Schwefeldioxid (Sulphite - SO <sub>2</sub> )	Sellerie	Senf	Sesam	Soja	Weichtiere
<b>Geflügelbratwurst mit Karotten-Kartoffelstampf</b>														
Geflügelbratwurst Karotten-Kartoffelstampf										x				
<b>hausgemachte Rouladen mit Knödel und Rotkohl</b>														
Rouladen										x	x			
Knödel	x			W			x							
Rotkohl									x	x				
<b>Spaghetti Bolognese vom Rind, dazu Salat</b>														
Spaghetti Bolognese vom Rind	x			W					x	x				
Salat							x		x	x	x			
<b>Chicken Crossies mit mediterranem Kartoffelgratin</b>														
Chicken Crossies	x			W										
mediterranes Kartoffelgratin							x		x	x				
<b>kein Mittagstisch</b>														

„Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.“

„Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.“

**glutenhaltiges Getreide:** Weizen (W), Roggen (R), Gerste (G), Hafer (H), Dinkel (D) oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse.